

# INFORMATION

## FRA GLOSTRUP LÆRERFORENING

Nr. 1

Den 14. august 2024

### **Velkommen tilbage til den ny virkelighed med selvstændige skoler.**

Vi håber, at I alle har haft en god sommerferie og nu - efter en uge med forberedelser og et par dage med eleverne tilbage, igen er klar og inde i rytmen igen, så skoleåret kommer godt fra start.

En helt særlig velkomst skal lyde til alle jer, der er nyansat, og som allerede er ved at finde jer godt til rette med både elever og gode kolleger ude på skolerne /arbejdspladsen. I GLF ser vi frem til at møde jer alle og afholder derfor også et **Intromøde for nyansatte d. 9. sept.**, som I finder information om længere nede i dette skriv.

**Selvom alt måske ligner sig selv på skolerne, så er der store forandringer** i og med, at skolerne pr. 1. august igen blev selvstændige. Det skoleår vi nu kigger ind i, kører dog ud fra den hidtidige planlægning og dermed vil der i praksis ikke være de store forandringer i indeværende år. Men med selvstændigheden og oprettelsen af den nye Specialskole kører de nye processer frem mod beslutninger omkring organisering, økonomi og formentlig også udskolingsmodellen. Det kan du også læse mere om her i dette GLF Info, hvor overskrifterne er:

- **Intromøde for alle nye lærere og bh.kl. ledere**
- **Ændret skolestruktur – vigtige politiske beslutninger om skolernes tildelingsmodel og arbejdet med den fremtidige udskolingsmodel**
- **GLF's arbejde og opmærksomheder i forbindelse med det kommunale budget 2023**
- **GLF-Skolerunde med fokus på de udleverede opgaveoversigter**
- **Udvidelsen i ejerkredsen af Lærernes hus på Vestegnen**
- **Frit valg: Løn eller pension – mulighed i ”Min Løn”-appen**

## **Glostrup Lærerforenings intrømøde for alle nye lærere.**

Arrangementet er for alle nye lærere, som vi naturligvis ser rigtig meget frem til at hilse på og få input fra ift. opmærksomheder og spørgsmål omkring opstarten på skolerne/jeres arbejdsplads. Vi afholder det:

**Mandag d. 9. september fra 14.00 - 15.30 i vores hus på Brøndbyvestervej 58**

Der vil naturligvis være fokus på lærersamarbejdet i Glostrup Lærerforening (GLF) samt de indsatser, rammer (lokaftale og lønforhold) og tilbud, der er i Glostrup Kommune/GLF og i DLF.

Alle nye lærere er som nævnt velkomne, og kan deltage ved at tilmelde sig hos jeres lokale TR, som også deltager sammen med jer i intrødet.

## **Ændret skolestruktur – Vigtige politiske beslutninger om skolernes tildelingsmodel og arbejdet med den fremtidige udskolingsmodel**

**Tildelingsmodellen** - senere i dag (14.8.) er der møde i Børne- og Skoleudvalget ([se dagsordenen her](#)), hvor der blandt andet er vigtige politiske førstebehandlinger af arbejdet med principper for en fremtidig økonomisk tildelingsmodel til skolen. Administrationen ønsker med punktet at få en politisk pejling på ønsker for en kommende model. Herunder den økonomiske sammenhæng imellem skolens forskellige områder: Undervisning på almenområdet, Administration og ledelse, Det specialiserede område samt Fritidsområdet.

For GLF er det væsentligt, at modellen kommer til at sikre, at alle skolerne kan levere et fagligt godt og kvalitativt ensartet niveau i undervisning på både almen og specialområdet, samt at det sikres, at undervisningens kvalitet/tilbuddet til eleverne ikke må ende med at finansiere øgede udgifter på andre områder.

I forhold til det videre arbejde med tildelingsmodellen er der lagt op til, at skolens interessenter gennem vores lokale "Sammen om skolen" drøfter tildelingsmodel, ligesom der kommer høring ifm. opdatering af styrelsesvedtægten i efteråret 2024.

For GLF er det både ønskeligt og væsentligt for lærernes fremtidige ejerskab til skolens drift, at vi får mulighed for at byde aktivt ind i processen med udviklingen af dette vigtige arbejde omkring skolens tildelingsmodel – og ikke kun inddrages i forbindelse med den endelige høring af en konkret model ifm. forslag til styrelsesvedtægten

**Udskolingsmodellen** – I forbindelse med punktet med processen med udskolingsmodellen er det alene processen, det politiske udvalg skal behandle. Her er der lagt op til drøftelser og workshops i august og september med henblik på, at der administrativt kan indstilles og politisk træffes beslutning om fremtidig model i november.

GLF ser gerne, at man tager livtag med udskolingsmodellen, som også i tidligere evalueringer har fået meget kritik. Vi mener dog, at punktets oplæg til beslutning om proces kan være for forceret, og at man dermed får vanskeligt ved at inddrage hele vejen rundt ift. alle forhold, der bør indtænkes i en ny model – herunder f.eks. udmøntningen af den ny folkeskoleaftales valgfrihed i udskolingen og etablering af juniormesterlærertiltag.

Uanset den politiske indstilling, så vil vi naturligvis byde ind det videre arbejde og i den forbindelse også finde muligheder for dialogmøder med jer lokalt på skolerne.

## **Glostrup Kommunes budget 2025.**

Som altid er vi meget optaget af de lokale politiske arbejder og beslutninger, som har indflydelse på vores hverdag omkring skolerne og i den forbindelse selvfølgelig særligt på Glostrup Kommunes budget for 2025, der sætter økonomien - og dermed de afgørende rammer, for arbejdet på Glostrups skoler og Glostrup Kommunes øvrige tilbud.

Det lokalpolitiske arbejde med at få landet et budget for 2025 er netop nu i sin opstart, og den 19. august vil direktionen fremlægge den økonomiske situation for MED's for- og næstformænd (vores TR'er). Dette er grundlaget for det videre politiske arbejde med at få udarbejdet et budgetforslag, der kan sendes i høring i organisationen medio september, inden det så herefter, med evt. justeringer, lægges til beslutning på Kommunalbestyrelsesmødet i oktober.

Budget 2025 kommer til at sætte rammerne for de tiltag og beslutninger, der følger af de nye selvstændige skoler, og vi kommer derfor til at være meget aktive i sikringen af, at der følger økonomi med til de ønsker og ambitioner, der er for skolerne, og den tilbudskvalitet som man politisk forventer. I denne forbindelse er sikringen af tilstrækkelige ressourcer til undervisningen på både almenområdet og det specialiserede område i den nye tildelingsmodel afgørende vigtig.

**I den forbindelse har vi særligt fokus på det helt grundlæggende:**

### ***Prioritering af faglig trivsel i klasserne***

At der afsættes tilstrækkelige lærerressourcer til at løfte inklusionen gennem styrket lærerfaglighed i klasserne. For mange elever har det svært i undervisningen, fordi der mangler lærerressourcer til at støtte fagligt op om de enkelte elever – herunder elever med særlige behov - og deres muligheder for at opleve at kunne lykkes i de faglige arbejder i skolen.

### ***Ordentlige rammer og vilkår***

At vi kommer i mål med opsamlingen af vores lønefterslæb, så vi styrker rekrutteringen, fastholdelsen og udviklingen af de rette kompetencer/de dygtige kollegaer, som kan tage hånd og ansvar om opgaverne, give stabilitet og sikre, at problemer ikke vokser sig både større og dyrere over tid.

### ***Den nye tildelingsmodel – herunder konsekvenserne af Kommunalbestyrelsens tidligere beslutning om ændring af skolernes oplandsgrænser og det tidligere max. på 22 elever i klasserne.***

Dette for at holde politikerne op på, at det ikke må blive en skjult spareøvelse, hvor man udhuler skolens økonomi ved at indføre nye tilbud indenfor eksisterende ramme. Dette vil imidlertid være konsekvensen, hvis der ikke politisk justeres på tildelingsmodellen til skolen eller tilføres yderligere midler ifm. stigende elevtal - både ift. de enkelte klasser og generelt på skolerne.

### ***Styrkede rammer på det specialiserede område***

Der er presset kapacitet og for mange elever på holdene/i klasserne på det specialiserede område. Det er nødvendigt, at der afsættes ressourcer til dette område særskilt, der, som følge af det stigende behov og den sammenlagte økonomi, vil udhule almenområdet eller få presset arbejdsmiljøet for både børn og voksne. Både på almen og det specialiserede område.

## **GLF-gennemgang af opgaveoversigter**

I GLF går vi nu i gang med vores faste årlige rutine med at kigge alle oversigter igennem. Dette for at følge op på, hvordan udmøntningen af fagfordelingen og opgavefordelingen lever op til vores lokalaftale, og om der evt. er forhold, der skal ses nærmere på. Som altid, så har vi i den forbindelse et godt og tæt samarbejde med jeres lokale TR, så vi også får inddraget de lokale og individuelle forhold.

Vi besøger også jer på skolerne i forbindelse med spisepauserne i uge 34 og 35, så vi får jeres input med, og I har mulighed for at stille spørgsmål direkte til os ift. jeres egne opgaveoversigter. Besøgene fordeler sig således:

Ejby:	26.8.
Vestervang:	27.8.
Skovvang:	2.9.
Søndervang:	6.9.
Nordvang:	11.9.

Vores møder med jer på skolerne og vores egen gennemgang af alle opgaveoversigter danner herefter afsæt for et møde med administrationen, hvor vi følger op, hvordan de aftalte rammer er fulgt. Herunder det gennemsnitlige uv.-tal på 760 t., det tilstræbte uv. max. på 780 t., samt hensynet til de nyuddannede.

## **Udvidelsen af Lærernes hus på Vestegnen,**

Som vi har orienteret om løbende, så er vi nu langt i arbejdet med at finde en model for udvidelsen af ejerkredsen i I/S Brøndbyvestervej 58, så Brøndby Lærerforening bliver en del af ejerskabet af vores hus her på Brøndbyvestervej. Kredsstyrelsen har godkendt modellen, som vi nu arbejder videre ud fra i forventning om, at vi dermed har noget, vi også kan finde enighed sammen med Vallensbæk og Brøndby Lærerforening om.

Formelt er det kredsstyrelsen, der har beslutningskompetencen med udvidelsen, men vi vil godt invitere til et dialogmøde med jer/medlemmerne omkring den model, der nu ligger, og som vi går videre med. Forventningen og ønsket er, at udvidelsen formelt træder i kraft pr. 1. januar

Mødet ligger d. 10. september kl. 17 her på kredskontoret – Tilmelding sker til [010@dlf.org](mailto:010@dlf.org)

### **Frit valg: løn eller pension – Mulighed i Min Løn appen.**

Husk, at du i MinLøn appen frit kan vælge om du ønsker at dit Fritvalgstillæg skal indsættes som ekstra pensionsindbetaling eller som udbetales som løn!

### **Datoer til Kalenderen,**

I år 2024 ligger de faste arrangementer i GLF således:

- **Introdag for nye Lærere, den 9. september l. 14.00-15.30**
- **Generalforsamling d. 13. marts**
- **Frederiksdalkurset/Det årlige medlemskursus d. 25. – 26. april**

Kontoret har åbent dagligt mellem 8.00 og 15.30

Man kan i akutsager altid få fat i Thomas på [Tbje@dlf.org](mailto:Tbje@dlf.org) eller mobil 20 82 96 41.

Venlig hilsen

Kredsstyrelsen

### **Regler vedr. ansøgning om kontingentnedsættelse ved barsel, orlov og ledighed.**

#### **Medlemsservice.**

Hvis du får job i en anden kommune, er det vigtigt, at du giver kredskontoret besked hurtigst muligt. Vi sørger for, at du bliver overflyttet til den pågældende lokalkreds eller udmeldt, hvis du får job uden for Danmarks Lærerforenings aftaleområde.

Giv også besked, hvis du går på pension, da du så vil blive overflyttet til vores pensionistfraktion.

Vær opmærksom på, at der kan søges om 50 % kontingentnedsættelse ved barsel på dagpenge, uddannelsesorlov, ledighed m.m. Ved orlov uden løn/dagpenge gives der normalt 100 % kontingentfritagelse. Der kan ansøges via dette link:

<https://minside.dlf.org/>

Husk at søge i god tid inden. Der bevilges ikke nedsættelser med tilbagevirkende kraft.